会員各位

                            令和5年11月28日

異文化間情報連携学会

会 長  淺 間 正 通

（静岡大学名誉教授）

  （東洋大学客員研究員）

第 11回異文化間情報連携学会（CINEX）年次大会開催要項

平素は異文化間情報連携学会の活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。予断は許しませんが、

何とかコロナ禍も収束し始め、各分野での研究活動も徐々に活気を帯びるようになってきた昨今です。会員諸氏

に置かれましては如何お過ごしでしょうか。さて、本年度もまた昨年度の順天堂大学お茶の水キャンパスに引き

続き、好立地好環境の東京会場、早稲田大学にて開催できますことを嬉しく思っております。ご多忙中とは存じ

ますが、なにとぞ奮ってご参加のほどよろしくお願い申し上げます。なお、本年度は会場の使用時間が午後1時

から 6時となりますことから、発表件数を抑制させていただきましたこと、ご理解をお願い申し上げます。

                     記

日 時  令和5年12月16日（土）12：50～18：00

受付： 12：20～12：50

会 場  早稲田大学早稲田キャンパス11 号館506教室

（地下鉄東西線早稲田駅から徒歩8分です。）

 11号館5階の教室となります。1階からエスカレータをご利用ください。

本要項内の地図および写真をご参照ください。

日 程

  総合司会 山 本  哲 子（順天堂大学）

開  会

会長挨拶    12：50～12：55  淺 間 正 通

【 海外研修リポート（フィンランド）  】 （13：00 ～ 13:15）

「フィンランドとの研究コラボ ― X-Reality学習空間の共同開発に向けて―」

                              山 下  巌（順天堂大学）

第Ⅰ部 研究発表

             司 会： 安 冨 勇 希 (静岡大学)

研究発表 ①  13：20 ～ 13：50 （13:40 ～ 13：50 質疑応答）

「SNSを活用した広報活動 ―公立高校における公式Instagramの運用について―」

発表者：平 井 雅 康（静岡県立清流館高等学校）

研究発表 ②  13：55 ～ 14：25 (14：15 ～ 14：25 質疑応答)

“Implementing Peer Evaluation as a Collaborative Activity in Writing Classrooms”

                                                    発表者：Kireeti Kushal（独協大学）

  研究発表 ③ 14：30 ～ 15：00 (14：50 ～ 15：00 質疑応答)

「英語教育を礎とした新たな異文化トレーニング方法に関する実証的研究」

                              発表者：市 川  研  (豊田工業大学)

休憩 15：00 ～ 15：10

【アラカルト・スタディNo.36】 （15：10～15：35）

司 会： 小 髙  愛（千葉大学）

「メディアに翻弄されるLAD / LASS議論への核心的問い」

講演者：淺 間 正 通（異文化間情報連携学会会長）

第Ⅱ部 研究発表

司 会：中 村 真 二（静岡大学）

研究発表 ④ 15：40 ～ 16：10  （16:00 ～ 16：10 質疑応答）

「愛知県で最も甚大被害が予想される西尾市の津波対策事例から」
                               発表者：中 村 彩 子  (至学館大学)

司 会：赤 堀 憲 吾（静岡県立掛川東高等学校教諭）

   研究発表 ⑤  16：15 ～ 16：40    (16：30 ～ 16：40 質疑応答)

               「英語教育におけるAIの利用可能性」

                               発表者：佐 竹 幸 信（東京都市大学）

  研究発表 ⑥  16：45 ～ 17：10    (17：00 ～ 17：10 質疑応答)

                「現代社会における死生学の諸相」

 発表者：永  渕  弘  真（立教大学）

休憩 17：10 ～ 17：20

第Ⅲ部 新規プロジェクト（アカデミックプロジェクト第12弾）説明会（別紙系譜資料参照）

 17：20 ～ 17：40   会 長

総会（会員のみ）  17：40 ～ 18：00    司 会 山 下 巖 （副会長）

    （1）  I’NEXUS No.13の発行について（学術担当副会長山下）

    （2） 2024年度分会費納入者の領収書発行について（財務担当理事安冨）

     (3)   テキストプロ10完了およびアカプロ12について（学術担当副会長山下）

    （4） 会員住所把握について（庶務・学術担当幹事小髙）

     (5)  次回定例について（運営担当副会長前野）

閉会の挨拶 副会長 前 野 博 (至学館大学)

備考

 ● 大会参加費500 円を受付にてお支払ください。

● 定例会終了後、懇親会を開催いたします。懇親会費、4,000 円。

  会場 18:40 ～ 20 : 40 （司会 赤堀）

場所：居酒屋 舟形や

東京都新宿区馬場下町14 近代ビルB1

  【学会事務局】順天堂大学保健看護学部 山下 巖 研究室

  住所：〒411-8787 静岡県三島市大宮町3-7-33

Tel. ：055－991－3111(代) Mail: iyamashi@juntendo.ac.jp

会 場   早稲田大学  /早稲田キャンパス710教室（11号館 7階）

 〒169-0051 東京都新宿区西早稲田１丁目６−１ 早稲田大学早稲田キャンパス11号館
         ( https://www.waseda.jp/top/access  )

電車アクセス

● 東西線早稲田駅から徒歩5分

● 副都心線西早稲田駅から徒歩17分

● 山手線高田馬場駅から徒歩20 分

mailto:iyamashi@juntendo.ac.jp